
روزنه

ناوگروه های ایران در کدام دریاها هستند؟
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفــت: ناوگروه های این 

نیرو در آب های بین المللی حضور دارند.
به گزارش اقتصادسرآمد،امیر دریادار شهرام ایرانی درباره 
حضور نیروی دریایی ارتــش در آب های بین المللی،به 
ایســنا  اظهار کرد: در حال حاضــر دو ناوگروه نیروی 
دریایی ارتش در حــال انجام ماموریــت در آب های 
بین المللی هســتند.وی ادامه داد: یک ناوگروه در خلیج 

عدن و دیگری در شمال اقیانوس حضور دارد.
نیروی دریایی ارتش از ســال ۸۸ با هدف تامین امنیت 
کشتی های تجاری کشــورمان در برابر دزدی دریایی 
در خلیج عدن بــه ماموریت  رفت. نیــروی دریایی در 
دریای عمان، شــمال اقیانوس هند، خلیج عدن و تنگه 
باب المندب حضور دائمی دارد و در این ســال ها بیش 
از ۹۴ ناوگروه به این ماموریت ها اعزام شده اند. در این 
مدت نیروی دریایی بارها کشتی های تجاری کشورمان 
یا سایر کشــورها در برابر دزدی دریایی محافظت کرده 

است.
البته به جز مناطق ذکر شــده، نیروی دریایی تاکنون به 
دریای مدیترانه، ســیاه، شــرق اقیانوس هند، اقیانوس 
آرام و اطلس هم رفته است. مهمترین ماموریت نیروی 
دریایی مربوط به ناوگروه ۸۶ این نیرو است که در مهر 
سال ۱۴۰۱ ماموریت خود را برای سفر به دور دنیا آغاز 
کرد. این ناوگروه که شامل ناوشکن دنا و ناوبندر مکران 
بود در ۲۲۰ روز توانست ماموریت خود را انجام دهد و 
از اقیانوس هند، آرام و اطلس عبور کرد و در کشورهای 
هند، اندونزی، برزیل، آفریقای جنوبــی و تانزانیا پهلو 

گرفت.
نیروی دریایی ارتش ســه فرماندهی در اقیانوس های 
آرام، اطلس و هند تاسیس کرده   و برنامه بعدی این نیرو 

استقرار دائم در این فرماندهی ها است.

مسئولان آمریکایی اعلام کردند :
برنامه جهانی غذا منتظر ایجاد گذرگاه دریایی 

برای کمک رسانی به غزه است
مســئولان آمریکایی اعلام کردند برنامه جهانی غذا با 
مشارکت در ارســال کمک ها برای غیرنظامیان غزه به 
محض تکمیل ایجاد اسکله توسط ارتش آمریکا موافقت 

کرده است.
به گزارش اقتصادســرآمداز خبرگزاری آسوشیتدپرس 
گزارش داد: مسئولان آمریکایی و برنامه جهانی غذا روی 
چگونگی ارسال کمک ها برای غیرنظامیان فلسطینی با 

یک روش مستقل و بی طرفانه کار می کنند.
بنابر گزارش ایسنا ، آژانس آمریکایی توسعه بین الملل نیز 
در مصاحبه با آسوشیتدپرس اعلام کرد با برنامه جهانی 
غذا در رساندن کمک های بشردوستانه به غزه از طریق 

گذرگاه دریایی همکاری خواهد کرد.
این آژانس تأکید کرد: این یک عملیات پیچیده اســت 
که هماهنگی میان شــرکا را می طلبد. مذاکرات ما ادامه 
دارد و در سرتاسر نوار غزه سلامتی و امنیت کارکنان و 

امدادگران یک موضوع بسیار بااهمیت است.
به دنبال مانع تراشی رژیم صهیونیستی در ورود کمک ها 
به غزه از طریق گذرگاه های زمینی، آمریکا که خود حامی 
جنگ رژیم صهیونیستی در غزه و ایجاد فاجعه انسانی 
در این منطقه بوده است، اعلام کرد قصد دارد یک اسکله 
موقت و پلی را در مقابل سواحل غزه به عنوان جایگزین 

مسیرهای زمینی برای کمک رسانی به غزه ایجاد کند.
آمریکا با این اقدام می خواهد از موج انتقادات بین المللی 
علیه خود به دلیل حمایتش از رژیم صهیونیستی که دست 
به نسل کشی مردم غزه زده اســت، بکاهد و خود را به 
عنوان طرفی نشان دهد که به غیرنظامیان و حقوق آن ها 

و کمک رسانی به آن ها توجه دارد.
وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( پیشتر اعلام کرد: می توان 
از طریق این بندر روزانه بیش از ۲ میلیون وعده غذایی 
را به ساکنان غزه رساند.مســئولان بین المللی می گویند 
شمال غزه با قحطی روبرو است و ۷۰ درصد ساکنان از 

گرسنگی فاجعه باری رنج می برند.

 ممنوعیت صید آبزیان
 در رودخانه های خوزستان

مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان از ممنوعیت 
صید آبزیان در رودخانه های خوزستان تا اطلاع بعدی 

خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، داوود میرشــکار افزود: این 
ممنوعیت به علت شــروع تخم ریــزی و جلوگیری از 
انقراض ماهیان بومی تا پایان خرداد ادامه خواهد داشت.
وی گفت: صید و عرضه ماهیان رودخانه ای در خوزستان 
از جمله اروندرود، بهمنشیر و کارون تا پایان فصل زاد 
و ولد ممنوع خواهد بود و تخلف محســوب می شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت خوزســتان بیان کرد: 
به منظور حفظ چرخه زیســتی و پیشگیری از انقراض 
نسل ماهیان بومی، با صیادان متخلف برابر قانون رفتار 

خواهد شد.
میرشــکار افزود: محیط بانان با گشــت های مستمر با 
صید غیرمجــاز در رودخانه های خوزســتان برخورد 

خواهند کرد.
اداره کل حفاظت محیط زیســت خوزستان مسئولیت 
صیانت از حیات آبزیان را برعهده دارد.ســالانه حدود 
پنج هزار تنُ ماهیان بومــی در رودخانه ها و تالاب های 
خوزستان صید می شود.حدود یک سوم رودخانه های 

دائمی کشور در خوزستان جاری است./ مانا

رئیس اتاق ایــران در نامه هــای جداگانه به دفتر 
مقام معظــم رهبری، رئیس جمهــوری و رئیس 
مجلس، برنامه ریزی و همراهی برای مطابق سازی 

تعطیلات آخر هفته با تعطیلات جهانی را خواستار شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، اخیراً کمیسیون اجتماعی مجلس، 
کاهش ساعات کار هفته به ۴۰ ساعت و تعطیلی روز پنجشنبه 
به عنوان دومین روز تعطیلات هفتگی را تصویب کرده است. 
این موافقت در حالی صورت گرفته که پیش ازاین اتاق ایران 
به عنوان پارلمان بخش خصوصــی، نگرانی های خود را در 
خصوص انتخاب روز پنجشــنبه به عنوان روز تعطیل ابراز 
داشته و با دلایل کارشناسی خواستار تعطیلی شنبه به عنوان 
دومین روز تعطیل برای مطبق سازی هر چه بیشتر تعطیلات 

هفتگی با تعطیلات جهانی بود.
بر همین اســاس، صمد حســن زاده، رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران، در نامه های جداگانه به دفتر 
مقام معظم رهبری، سید ابراهیم رئیسی، رئیس دولت سیزدهم 
و محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، ضمن 
یادآوری نکات مهم و کارشناســی دربــاره تغییر تعطیلات 
آخر هفته و مواضع بخش خصوصی در این زمینه، خواستار 
برنامه ریزی و همراهی برای مطابق سازی تعطیلات آخر هفته 

با تعطیلات جهانی و اعلام روز شنبه به عنوان تعطیلی شد.
در این نامه ها، ضمن حمایت از اقداماتی که موجبات افزایش 
رفاه نیروی کار را فراهم می آورد، نــکات مهمی که فعالان 

اقتصادی را نگران کرده، اعلام شده است.
۱- تصویب روز پنجشنبه به عنوان روز دوم تعطیلات هفته 
در کمیسیون اجتماعی مجلس منجر به ایجاد وقفه ای ۴ روزه 
در ارتباطات مالی و تجاری با دنیا خواهد شد. درواقع تعطیلی 
روزهای شنبه و یکشنبه در اکثر نقاط دنیا و تعطیلی پنجشنبه و 
جمعه در کشورمان، مراودات مالی و بازرگانی را برای فعالان 
اقتصادی بسیار دشوار خواهد کرد و زیان اقتصادی ناشی از 

آن چشمگیر خواهد بود. بیم آن می رود که با کاهش روزهای 
کاری مشــترک با قاطبه شــرکای تجاری، وضعیت تجاری 
کشور در شرایطی که بیش از هر زمان دیگری به منابع ارزی 

حاصل از صادرات نیازمندیم، متأثر گردد.
۲- در حال حاضر ســهم اقتصاد ایران از اقتصاد جهانی تنها 
در حدود چهار دهم درصد اســت و در راستای جلوگیری 
از حذف تدریجی ایران از نقشــه تجارت جهانی، هرگونه 
سیاســت گذاری در حوزه های تأثیرگذار بر تجارت کشور 
باید به دقت انجام شود. در دنیای پرشتاب امروز که گسترش 
زنجیره هــای ارزش جهانی، وابســتگی متقابل اقتصادی و 
تجاری بین کشورها را به شــدت افزایش داده، عدم امکان 
برقراری ارتباطات بانکی، گمرکی و سایر ارتباطات تجاری 
برای ۴ روز متوالی به معنــی ایجاد یک اصطکاک بزرگ در 
بازار و اساساً مانع رشد و توسعه تجارت و پیوند با اقتصاد 
بین المللی است. ناهماهنگی میان شرکای تجاری و درنتیجه 
عدم امکان پیگیری کارهای اداری به واسطه این وقفه، شرایط 
را برای کشــوری مانند کشــور ما که به واسطه تحریم های 
ظالمانه، با محدودیت های فراوانی روبه روســت، دشوارتر 

خواهد ساخت و هزینه های مبادله را افزایش خواهد داد.
۳- اثربخشــی اقدامات دولت برای افزایش ارتباط با سایر 
کشورهای بلوک شرق و غرب و توســعه روابط تجاری و 
اقتصادی، در گرو پذیرش هر چه بیشتر استانداردهای اقتصاد 
جهانی است. برخی تخمین ها حاکی از آن است که تعطیلی 
کامل پنجشنبه ها به دلیل عدم تطبیق با روزهای تعطیلی سایر 
کشــورها، تنها از کانال کاهش تجارت با ۵ شــریک عمده 
تجاری کشور یعنی چین، عراق، ترکیه، امارات متحده عربی 
و هند، خســارتی معادل با ۸.۳ میلیارد دلار به کشور وارد 
خواهد ساخت. لذا کاهش حتی یک روز عدم انطباق با سایر 
شــرکای تجاری به معنای نزدیک تر شدن به استانداردهای 
جهانی و کاستن از هزینه های فزاینده برای فعالان اقتصادی 

داخلی است.
۴- اهمیت این مسئله به حدی است که بسیاری از کشورهای 
اسلامی و حوزه خلیج فارس برای کاهش زیان های ناشی از 
آن، طی تصمیمی یکپارچه از سال ۲۰۰۸ میلادی و به صورت 
تدریجی طی ۵ سال، تعطیلات پایان هفته خود را از پنجشنبه 

و جمعه، به جمعه و شنبه تغییر دادند.
۵ - موضوع اعلام تعطیلی روزهای کاری قبلًا در ماده )۲۶( 
قانون بهبود مستمر محیط کســب وکار مطرح شده است و 
طبق آن »دولت مجاز نیســت روزهای کاری ســال را مگر 
در صورت وقوع حوادث غیرمترقبه یا بروز خطرات جانی، 
تعطیل اعلام کنــد.« اگرچه این حکم مربــوط به روزهای 
کاری در محیط داخل کشور اســت اما با برداشت موسع از 
آن درخواست داریم که به جهت ضرورت انطباق روزهای 
کاری در داخل با روزهای کار طرف های تجاری، از اعلام 
روز پنجشنبه به عنوان تعطیل رسمی خودداری شود و تدبیر 
لازم در انتخاب روز شنبه به عنوان روز دوم تعطیلات رسمی 

پایان هفته به کار گیرند.
رئیس اتاق ایران در نامه بــه دفتر مقام معظم رهبری، تقاضا 
کرده است: با توجه به جمیع موارد اشاره شده و نظر به حسن 
ظن همیشگی معظم له نسبت به بخش خصوصی و پیگیری 
همیشــگی در خصوص رفع دغدغه های فعالان اقتصادی، 
دستور فرمایند تدابیری اتخاذ شــود تا مراتب فوق به نحو 

مقتضی حل وفصل شده و روز شنبه به جای پنجشنبه به عنوان 
دومین روز تعطیل رسمی پذیرفته شود.

در نامه حسن زاده در نامه ریاست جمهوری، این گونه آمده 
اســت: موضوع اعلام تعطیلی روزهای کاری قبلًا در ماده 
)۲۶( قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار مطرح شده است 
و طبق آن »دولت مجاز نیســت روزهای کاری سال را مگر 
در صورت وقوع حوادث غیرمترقبه یا بروز خطرات جانی، 
تعطیل اعلام کنــد.« اگرچه این حکم مربــوط به روزهای 
کاری در محیط داخل کشور است؛ اما با برداشت موسع از 
آن درخواست داریم که به جهت ضرورت انطباق روزهای 
کاری در داخل با روزهای کار طرف های تجاری، از اعلام 
روز پنجشنبه به عنوان تعطیل رسمی خودداری شده و تدبیر 
لازم در انتخاب روز شنبه به عنوان روز دوم تعطیلات رسمی 

پایان هفته اتخاذ شود.
همچنیــن در نامه بــه رئیس مجلس شــورای اســلامی، 
درخواســت شــده اســت: فرصتی در اختیار اتاق ایران و 
نمایندگان آن هنگام طرح موضوع در صحن علنی مجلس 
قرار گیرد تــا نکات مــورد نظر و دلایــل توجیهی بخش 
خصوصی بــرای مخالفت با تعیین روز پنجشــنبه به عنوان 
روز دوم تعطیلات در صحن علنی مطرح شود تا نمایندگان 
محترم مجلس با اطلاع کامل، نسبت به تصمیم گیری نهایی، 

اقدام کنند.

 الزامات تحقق شعار سال ۱۴۰۳  از منظر سامان رضایی:

توسعه اقتصاد دریامحور مشکل بیکاری 
در کشور را حل می کند

دبیر هیئت مدیره انجمن صنفی دریانوردان تجاری ایران پســکرانه 
بنادر را حلقه مفقوده جهش تولید در کشــور توصیف کرد و گفت: 
توسعه اقتصاد دریامحور منجر به جهش تولید و حل مشکل بیکاری 

در کشور خواهد شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، ســامان رضایی درخصوص الزامات تحقق شعار 
سال ۱۴۰۳ »جهش تولید با مشارکت مردم« و نقش مردم و فعالان اقتصادی در 
توسعه اقتصاد دریامحور، به ایسنا اظهار کرد: امروزه تولید صرفا به معنای ارائه 
کالا نیست و حوزه خدمات و ارزش آفرینی را نیز در بر می گیرد. باید به تمامی 
بخش های زنجیره تامین کالا از تولید گرفته تا عرضه به خوبی دقت کرد تا در 

نهایت شاهد جهش تولید به معنای واقعی بود.
وی ادامه داد: حمل ونقل دریایی پویا، خدمات دریایی و بندری، تردد کشتیرانی 
و ســایر موارد مرتبط با حوزه دریایی و بندری هر کدام به نوبه خود در مسیر 
جهش تولید دارای نقش های تعریف شده هستند و به طور حتم اگر خواستار 

تحقق جهش تولید هستیم، باید پشتیبانی خوبی را در بخش دریایی و بندری 
شاهد باشیم.

نایب رییس هیئت مدیره انجمن صنفی دریانوردان با بیان اینکه پسکرانه بنادر 
مهم ترین پشــتیبان فعالیت های تولیدی و صنعت تلقی می شود، عنوان کرد: 
پسکرانه بنادر، حلقه مفقوده جهش تولید به شمار می رود و اگر بتوانیم شاهد 
ایجاد فعالیت های تولیدی و صنعتی در پســکرانه بنادر باشیم، به دلیل کاهش 

هزینه تمام شــده نهایی، فعالیت و توجه اقتصادی را برای بخش خصوصی و 
فعالان اقتصادی رقم زده ایم.

رضایی با بیان اینکه زنجیره تامین مقوله ای بسیار مهم در اقتصاد امروز دنیاست 
که بخش های مختلف آن در هم تنیده هستند، خاطرنشان کرد: نباید به صورت 
مقطعی و بخشی نگر به مقوله جهش تولید و اقتصاد دریامحور توجه کرد. توسعه 
پایدار اقتصادی نیازمند نگاه کلان، همه جانبه و بلندمدت به زنجیره تامین است. 
اگر بخش های پشــتیبانی در حوزه تولید به خوبی مورد توجه واقع نشود، در 

پایان اهداف ترسیم  شده در راستای رونق و جهش تولید، محقق نمی شود.
وی افزود: دیگر مســئله بســیار مهم در مســیر جهش تولید و تحقق اقتصاد 
دریامحور منابع انسانی است و نوار ساحلی، پسکرانه بنادر و حوزه دریایی و 
دریانوردی می تواند با تحول روبرو باشد، چرا که کشور ما از منابع انسانی بسیار 
خوبی برخوردار است. اگر بتوانیم شاهد تراکم جمعیتی و انتقال و ایجاد صنایع 
آب بر در نوار ساحلی کشور باشیم و با برنامه ریزی صحیحی در حوزه دریایی و 
بندری حرکت کنیم، به طور حتم شاهد جهش تولید، پویایی حمل ونقل دریایی 

و اشتغال آفرینی خواهیم بود.
نایب  رییس هیئت مدیره انجمن صنفی دریانــوردان با بیان اینکه جهش تولید 
ارتباط مســتقیمی با حوزه دریایی و دریانوردی دارد، خاطر نشان کرد: تولید 
نیازمند عرضه اســت و بدون بهره مندی از حمل ونقل دریایی زنجیره تامین و 
عرضه کالا ناقص خواهد بود و به طور حتم جهش تولید می تواند حمل ونقل 

دریایی کشور را قدرتمندتر کند.

در دیدار مدیران بندر خرمشهر و اتاق بازرگانی ایران و آلمان:

به دنبال فعال کردن تکنولوژی و سرمایه 
آلمان در بخش های مختلف ایران هستیم

شاهین اصغری رئیس اتاق بازرگانی ایران و آلمان با علی عسکری 
مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر دیدار و گفت وگو کرد.

به گزارش اقتصادسرآمد، مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر در این 
دیدار، با تاکید بر اینکه بندر خرمشهر یک بندر چند منظوره و پر ظرفیت است، 

اظهار داشت: ظرفیت سالانه بندر خرمشهر ۱۱ میلیون تن است.
علی عسکری افزود: بندر خرمشــهر در عرصه های مختلف نفتی، مسافری، 
کانتینری، کالای فله و خشــک و دیگــر عرصه ها در حال فعالیت اســت و 

امیدواریم امسال این فعالیت های توسعه ای، گسترش یابد.
به گفته وی ، پس از جنگ و از بین رفتن تمامی زیرساخت های بندر خرمشهر، 
سازمان بنادر با یک همت جهادی زیرساخت های زیادی در این بندر تامین و 

تاسیس کرد که نتیجه آن را ما امروز به وضوح مشاهده می کنیم.
مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشــهر گفت: بندر خرمشــهر در عرصه های 
مختلف نفتی، مسافری، کانتینری، کالای فله و خشک و دیگر عرصه ها در حال 

فعالیت است و امیدواریم امسال این فعالیت های توسعه ای، گسترش یابد.
عسکری مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشــهر با تاکید بر اینکه عمده مشکل 
ما عدم لایروبی اروند است، عنوان کرد: بندر خرمشهر در نزدیکی کشورهای 
همسایه چون عراق قرار دارد و این پتانسیل علاوه بر وجود مزیت منطقه آزاد 

اروند، فرصت مناسبی برای سرمایه گذاری به حساب می آید.
مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر خاطرنشان کرد: به دنبال اجرای تخفیفات 
۳۵ درصدی سود بازرگانی برای بندر خرمشهر هستیم که از مسیرهای مختلف 

این امر در حال پیگیری است.
مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر تاکید کرد: ما از تمامی سرمایه گذاران با 

روی باز و اعطای تسهیلات و نهایت همکاری و همراهی استقبال می کنیم.
بنا بر این گزارش، شــاهین اصغری رئیس اتاق بازرگانی ایران و آلمان نیز در 
این دیدار، اظهار داشت: بندر خرمشهر از جهت زیرساختی یک بندر کامل و 

پرظرفیتی است که می تواند میزبان خوبی برای سرمایه گذاران آلمانی باشد.
مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر عنوان کرد: خوشبختانه ایران و آلمان جزو 

شرکای قدیمی هستند که اتاق مشترک این دو کشور پیشینه درخشانی دارد.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و آلمان خاطر نشان کرد: تلاش ما این است که ارتباط 
مابین دو کشور را حفظ و گســترش دهیم و تکنولوژی و سرمایه آلمان را در 

بخش های مختلف کشور فعال کنیم.

استمداد رئیس اتاق ایران از رهبری، دولت و مجلس؛
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